AHMET MİDHAT EFENDİNİN JÖN TÜRK ADLI ROMANI

Alâattin KARACA

Ahmet Midhat Efendinin, önce 11 Eylül 1324 (1908) / 29 Kânûn-ı sâni 1324 (1909) tarihleri arasında *Tercüman-ı Hakikat* gazetesinde tefrika edilen, ardından 1326 (1910) yılında kitap hâlinde basılan *Jön Türk* adlı romanı, II. Meşrûtiyet'in ilânından hemen sonra yayımlanması ve kısmen *Jön Türk* hareketiyle ilgili olması bakımından önemlidir. Ancak nedense araştırmacılar, *Jön Türk*lerle ilgili romanları değerlendirirken bu eserden hiç söz etmezler.¹ Oysa Ahmet Midhat Efendinin *Jön Türk*'ü, bir siyasî hareketin romanı sayılamazsa da, çeşitli açılardan *Jön Türk*leri ilgilendirir.